СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРАГУНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
 01.12.2023 года                                                                       № 41
 с. Харагун
О Внесении изменений в Положение «О муниципальной службе и должностях муниципальной службы  сельского поселения «Харагунское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Харагунское» от 26 февраля 2020г № 05
       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», информацией прокуратуры Хилокского района от 13.11.2023 № 07-22а-2023/751-23-20760001, Совет сельского поселения «Харагунское» РЕШИЛ:
      Внести следующие изменения в  Положение «О муниципальной службе и должностях муниципальной службе и должностях муниципальной службы сельского поселения  «Харагунское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Харагунское» от 26 февраля 2020г № 05.

1. Статью 3 главы 1 настоящего положения дополнить абзацем следующего содержания
«Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки»

2. Пункт 6 статьи 7 главы 2 настоящего положения изложить в новой редакции:

«6) сообщения  в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»

3. Пункт 12 статьи 7 главы 2 настоящего положения изложить в новой редакции:

«12) сообщения в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»
4. Дополнить  статью  7 главы 2 пунктом 14 следующего содержания:

«14) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 настоящего Федерального закона»

5. Дополнить пункт 6 статьи 8 главы 2 настоящего положения абзацем следующего содержания:

«Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации»
6. В пункте 3 статьи 16 главы 3 настоящего положения исключить слово «не менее».

7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://hiloksky.75.ru/) и информационных стендах администрации сельского поселения «Харагунское».

8. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародованию.

Глава сельского
поселения  «Харагунское»                                              Л.Е. Сизых